



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
Processo Administrativo Nº 827986/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCA LUZIA DE PINHO
Data de Publicação: 25/01/2023 11:34:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36
CONTAINER - EM POLIETILENO REFORÇADO, 700L DE CAPACIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LAR	Modelo: LIXEIRA
Descrição: CONTAINER - EM POLIETILENO REFORÇADO, 700L DE CAPACIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO - CONTAINER - EM POLIETILENO REFORÇADO, 700L DE CAPACIDADE, PARA ACONDICIONAR LIXO, COM 4 RODAS DE FERRO, COM TAMPA, CANTO ARREDONDADOS, ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE LIXO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 67.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIFE CLEAN COMERCIO DE	071	43.219.256/0001-05	1.989,43	1.350,00		Sim
2 LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	047	35.633.383/0001-10	1.989,00	1.370,00	1,48	Sim
3 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP	009	09.313.600/0001-84	1.989,42	1.758,64	28,37	Sim
4 PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA	065	36.838.236/0001-49	1.989,43	1.758,68	0,00	Sim
5 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	016	07.787.944/0001-08	2.363,00	2.363,00	34,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERMED MATERIAL MEDICO	007	00.802.002/0001-02	20,00	20,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36
CONTAINER - EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, 1000L, PARA ACONDICIONAR LIXO, COM 4 RODAS DE FERRO,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: Gadotti	Modelo: PLA 51-B
Descrição: CONTAINER - EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, 1000L, PARA ACONDICIONAR LIXO, COM 4 RODAS DE FERRO, - CONTAINER - EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, 1000L, PARA ACONDICIONAR LIXO, COM 4 RODAS DE FERRO, COM TAMPA, CANTOS ARREDONDADOS, DE ACORDO COM A NORMA 840			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.314,00	Valor Total: 19.710,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANUV INDUSTRIA E COMERCIO DE	058	40.492.724/0002-03	1.900,00	1.314,00		Sim
2 LIFE CLEAN COMERCIO DE	002	43.219.256/0001-05	1.966,10	1.315,00	0,08	Sim
3 LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	009	35.633.383/0001-10	1.966,00	1.650,00	25,48	Sim
4 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP	074	09.313.600/0001-84	1.989,42	1.966,04	19,15	Sim
5 PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA	031	36.838.236/0001-49	1.966,10	1.966,05	0,00	Sim
6 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	053	07.787.944/0001-08	2.568,70	2.568,70	30,65	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

7 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 030 82.478.140/0001-34 6.185,16 6.185,16 140,79 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36
CAIXA TERMICA DE 05 (CINCO) LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: INCOTERM	Modelo: CAIXA TERMICA DE 05 (CINCO) LITROS COM TERMO
Descrição: CAIXA TERMICA DE 05 (CINCO) LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL. - CAIXA TERMICA DE 05 (CINCO) LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL. UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS. ALÇA SUPERIOR. MATERIAL: POLIETILENO E POLIURETANO. CAPACIDADE(APROXIMADA): 05 (CINCO) LITROS; MEDIDAS EXTERNAS: 25 X 18 X 19 CM (COMP. X LARG. X ALT.). DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA TÉRMICA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, SER RESISTENTE COM MATERIAL EXETERNO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SER DE MATERIAL ASSÉPTICO, FACIL DE SER LAVADO E POSSUIR ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL. DISPOR DE TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, A PROVA D'ÁGUA, POSSUIR FUNÇÃO °C/°F, FAIXA DE UTILIZAÇÃO DE -50 + 70° E COM PRECISÃO DE +/- 1°C (ENTRE -20 +50°C) E +/- 2° (ACIMA DE 50°C). PÊSO: 3,4 KG.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 284,85	Valor Total: 17.091,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	008 07.787.944/0001-08	284,93	284,85		Sim
2 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	009 14.888.303/0001-05	284,9333	284,9333	0,03	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063 82.478.140/0001-34	933,12	933,12	227,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36
CAIXA TERMICA - DE EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: CAIXA TERMICA - DE EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE
Descrição: CAIXA TERMICA - DE EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO - CAIXA TERMICA - DE EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 218,00	Valor Total: 4.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	003 07.787.944/0001-08	219,49	218,00		Sim
2 PIZANI EQUIPAMENTOS DE	066 19.611.064/0001-57	219,49	218,50	0,23	Sim
3 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	094 14.888.303/0001-05	219,49	219,49	0,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36
CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL: UTILIZADA PARA TRANSPORTE E
ARMAZENAMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: COLEMAN	Modelo: CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS COM
Descrição: CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL: UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO - CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL: UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE IMUNOBIOLÓGICOS. ALÇA SUPERIOR ? MATERIAL POLIETILENO E POLIURETANO. CAPACIDADE (APROXIMADA); 15 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS (APROXIMADAS): 36 X24X35 CM (COMP.X LARG.X ALT.); DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA TÉRMICA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, SER RESISTENTE COM MATERIAL EXTERNO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SER DE MATERIAL ASSÉPTICO, FÁCIL DE SER LAVADO E POSSUIR ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL , DISPOR DE TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, A PROVA D'ÁGUA, POSSUIR FUNÇÃO °C/F, FAIXA DE UTILIZAÇÃO DE -50 +70° E COM PRECISÃO DE +/- 1°C (ENTRE -20 +50°)E +/-2°(ACIMA DE 50°C). PESO: 3,4 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 348,93		Valor Total: 17.446,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	066 07.787.944/0001-08	348,93	348,93		Sim
2 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	010 14.888.303/0001-05	348,9367	348,9367	0,00	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	069 82.478.140/0001-34	1.250,64	1.250,64	258,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36
CAIXA TERMICA - DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS APROXIMADAMENTE, BORDAS
REFORÇADAS, UTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: CAIXA TERMICA - DE POLIURETANO, COM CAPA
Descrição: CAIXA TERMICA - DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS APROXIMADAMENTE, BORDAS REFORÇADAS, UTI - CAIXA TERMICA - DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS APROXIMADAMENTE, BORDAS REFORÇADAS, UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE IMUNOBIOLÓGICOS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 355,00		Valor Total: 5.325,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	028 07.787.944/0001-08	357,05	355,00		Sim
2 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	035 14.888.303/0001-05	357,05	357,05	0,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE: DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS, ALÇA RETRATIL E LATERA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE: DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS, ALÇA RETRATIL E LATERA
Descrição: CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE: DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS, ALÇA RETRATIL E LATERA - CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE: DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS, ALÇA RETRATIL E LATERA, TAMPAS DE POLICARBONATO, COR A COMBINAR ? GARANTIA DE 12 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 7.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	021	07.787.944/0001-08	111,20	111,00		Sim
2 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	060	14.888.303/0001-05	111,20	111,20	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

CARRO DE LIMPEZA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (99 X 56 X 108) CM, COM BALDE PRINCIPAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: BRALIMPIA	Modelo: LIXEIRA
Descrição: CARRO DE LIMPEZA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (99 X 56 X 108) CM, COM BALDE PRINCIPAL - CARRO DE LIMPEZA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (99 X 56 X 108) CM, COM BALDE PRINCIPAL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 25 LITROS, ESPREMEDOR VERTICAL COM 02 BALDES DE 04 LITROS, PORTA SACO E SUPORTE FUNCIONAL, KIT C/ MOP'S LIQUIDO E PÓ, PLACA DE SINALIZAÇÃO E PA.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 85.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIFE CLEAN COMERCIO DE	065	43.219.256/0001-05	1.350,81	1.200,00		Sim
2 CHAO DE GIZ EIRELI	058	29.071.796/0001-55	1.349,00	1.249,90	4,16	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	027	82.478.140/0001-34	1.350,81	1.350,81	8,07	Sim
4 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	039	07.787.944/0001-08	1.646,19	1.646,19	21,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

BARRACA - TIPO TENDA, PIRAMIDAL CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 12 Unidade: UN Marca: VISUAL Modelo: PIRAMIDAL/NACIONAL 2023
Descrição: BARRACA - TIPO TENDA, PIRAMIDAL CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA - BARRACA - TIPO TENDA, PIRAMIDAL CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA, COM TESTEIRA, MEDINDO (5 X 5) MTS NO FORMATO PIRAMIDAL, DE MONTAGEM RAPIDA SEMI-AUTOMATICA, ESTRUTURA DE ACO CARBONO, TRATADA COM ZINCO, PES DE SUSTENTACAO, QUATRO TRAVAS SUPERIORES DE SEGURANCA E DUAS REGULAGENS DE ALTURA, COM CAPA DE PROTECAO PARA TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUcoes DE MONTAGEM, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 3.051,65 Valor Total: 91.549,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MG PEREIRA EIRELI EPP	031	27.679.382/0001-88	3.051,65	3.051,65		Sim
2 AIALA SERVICE LTDA	095	44.921.283/0001-80	3.051,67	3.051,67	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

BARRACA - TIPO TENDA, PIRAMIDAL CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA, COM TE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: UN Marca: VISUAL Modelo: PIRAMIDAL/NACIONAL 2023
Descrição: BARRACA - TIPO TENDA, PIRAMIDAL CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA, COM TE - BARRACA - TIPO TENDA, PIRAMIDAL CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA, COM TESTEIRA, MEDINDO (5 X 10) MS NO FORMATO PIRAMIDAL, DE MONTAGEM RAPIDA SEMI-AUTOMATICA, ESTRUTURA DE ACO CARBONO, TRATADA COM ZINCO, PES DE SUSTENTACAO, QUATRO TRAVAS SUPERIORES DE SEGURANCA E DUAS REGULAGENS DE ALTURA, COM CAPA DE PROTECAO PARA TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUcoes DE MONTAGEM, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 9.888,30 Valor Total: 197.766,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MG PEREIRA EIRELI EPP	030	27.679.382/0001-88	9.888,30	9.888,30		Sim
2 AIALA SERVICE LTDA	096	44.921.283/0001-80	9.888,33	9.888,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

BARRACA - TIPO TENDA, CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA, COM TESTEIRA, ME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: UN Marca: VISUAL Modelo: PIRAMIDAL/NACIONAL 2023
Descrição: BARRACA - TIPO TENDA, CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA, COM TESTEIRA, ME - BARRACA - TIPO TENDA, CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL E ANTICHAMA, COM TESTEIRA, MEDINDO (10 X 10) M, NO FORMATO PIRAMIDAL, DE MONTAGEM RAPIDA SEMI-AUTOMATICA, ESTRUTURA DE ACO CARBONO, TRATADA COM ZINCO, PES DE SUSTENTACAO, QUATRO TRAVAS SUPERIORES DE SEGURANCA E DUAS REGULAGENS DE ALTURA, COM CAPA DE PROTECAO PARA TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUcoes DE MONTAGEM, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 9.888,30 Valor Total: 197.766,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MG PEREIRA EIRELI EPP	038	27.679.382/0001-88	9.888,30	9.888,30		Sim
2 AIALA SERVICE LTDA	046	44.921.283/0001-80	9.888,33	9.888,33	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

MESA - QUADRADA, PLASTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHAVEL COM PROTECAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: DUO	Modelo: MESA - QUADRADA, PLASTICO RESISTENTE, EM POLI
Descrição: MESA - QUADRADA, PLASTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHAVEL COM PROTECAO - MESA - QUADRADA, PLASTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHAVEL COM PROTECAO UV, COM DIMENSOES APROXIMADAS ENTRE 60CM A 70CM DE COMPRIMENTO E 60CM E 70CM DE LARGURA, CERTIFICADAS PELO IMETRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,90	Valor Total: 4.595,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	075	07.787.944/0001-08	92,00	91,90		Sim
2 OLMIR IORIS E CIA LTDA	069	70.429.956/0001-99	150,00	91,99	0,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

CADEIRA - PLASTICA SEM BRACO, COR BRANCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, QUE SUPORTE PESO DE NO MIN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: DUO	Modelo: CADEIRA - PLASTICA SEM BRACO, COR B
Descrição: CADEIRA - PLASTICA SEM BRACO, COR BRANCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, QUE SUPORTE PESO DE NO MIN - CADEIRA - PLASTICA SEM BRACO, COR BRANCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, QUE SUPORTE PESO DE NO MINIMO 150 KG, TIPO BISTRO, COM SISTEMA ANTIDERRAPANTE NOS PES, EMPILHAVEL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 41,80	Valor Total: 20.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	080	07.787.944/0001-08	41,89	41,80		Sim
2 OLMIR IORIS E CIA LTDA	035	70.429.956/0001-99	150,00	41,88	0,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:36

TURBIDÍMETRO DIGITAL DE CAMPO E PORTÁTIL COM DISPLAY EM PORTUGUÊS E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: DEL LAB	Modelo: DLI-2500
Descrição: TURBIDÍMETRO DIGITAL DE CAMPO E PORTÁTIL COM DISPLAY EM PORTUGUÊS E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABR - TURBIDÍMETRO DIGITAL DE CAMPO E PORTÁTIL COM DISPLAY EM PORTUGUÊS E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, DEVENDO POSSUIR AS CARACTERÍSTICAS QUE SE SEGUEM.FAIXA DE MEDIÇÃO: 0,00 A 1000NTU, PRECISÃO: ± 2% DA LEITURA MAIS LUZ ESPÚRIA DE 0 A 1.000 NTU,PRECISÃO: ± 2% DA LEITURA MAIS LUZ ESPÚRIA DE 0 A 1.000 NTU,REQUISITOS DE ENERGIA: 110 A 230 VCA, 50/60 HZ (USB + MÓDULO DE ENERGIA) 04 PILHAS ALCALINAS AA, BATERIA RECARREGÁVEL DE NIMH (PARA USO COM O MÓDULO DE USB + ENERGIA);MÉTODO DE MEDIÇÃO: ANALÍTICO NEFELOMÉTRICO COM FONTE DE LUZ LED E COMPRIMENTO DE ONDA 860NM;CONDIÇÕES OPERACIONAIS: 0 A 50°C E 0 A 90% UMIDADE RELATIVA;CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO DO INSTRUMENTO: - 40 A 60°C,GRAU DE PROTEÇÃO IP 67 E O APARELHO FLUTUA, CASO CAIA NA ÁGUA;POSSUIR CALIBRAÇÃO COM A FUNÇÃO DE CALIBRAÇÃO DE FÁBRICA PARA SER UTILIZADA QUANDO NÃO POSSUIR OS PADRÕES DE CALIBRAÇÃO;QUE SEJAM REGISTRADAS AS ÚLTIMAS CALIBRAÇÕES E VERIFICAÇÕES BEM SUCEDIDAS; POSSUIR MONITORAMENTO AUTOMÁTICO DE CARGA INFORMANDO QUANDO A BATERIA ESTA NÓ FIM;POSSUIR CERTIFICAÇÃO CE; CLASSE DE PROTEÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - CLASSE II			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2.645,00	Valor Total: 52.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA	008	01.061.762/0001-60	3.396,00	2.645,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IDEAL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	091	37.086.230/0001-25	3.290,00	2.150,00		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:37

COLORÍMETRO MICROPROCESSADO, DIGITAL DE CAMPO, COM LEITURA DIRETA DE CLORO RESIDUAL LIVRE E TOTAL, E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: DEL LAB	Modelo: DL-CL
Descrição: COLORÍMETRO MICROPROCESSADO, DIGITAL DE CAMPO, COM LEITURA DIRETA DE CLORO RESIDUAL LIVRE E TOTAL, E - COLORÍMETRO MICROPROCESSADO, DIGITAL DE CAMPO, COM LEITURA DIRETA DE CLORO RESIDUAL LIVRE E TOTAL, E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, DEVENDO POSSUIR AS CARACTERÍSTICAS QUE SE SEGUEM: 02 FAIXAS DE MEDIÇÃO: LIMITE DE DETECÇÃO DA FAIXA BAIXA: 0,00 TO 2,00 MG/L E LIMITE DE DETECÇÃO DA FAIXA ALTA: 0,0 A 8,0 MG/L;PRINCÍPIO DE ANÁLISE PELO MÉTODO DPD;GRAU DE PROTEÇÃO IP 67 E A PROVA D'ÁGUA, PODENDO SUBMERGIR POR 30MINUTOS;DISPLAY EM LCD COM CARACTERES CUJAS INFORMAÇÕES DEVEM ESTAR EM PORTUGUÊS, RETRO ILUMINADO COM OPÇÃO DE LIGAR E DESLIGAR A RETRO ILUMINAÇÃO; POSSUIR MEMÓRIA PARA ARMAZENAMENTO DAS 10 ÚLTIMAS MEDIÇÕES E VISUALIZÁ-LAS NO DISPLAY;POSSUIR MENSAGENS NO DISPLAY CASO SEJA IDENTIFICADO PROBLEMAS NAS MEDIÇÕES (ENVIAR MENSAGENS DE ERROS);FUNCIONAMENTO COM 04 PILHAS ALCALINAS, PEQUENAS, TIPO AAA, COM DURAÇÃO PARA NO MÍNIMO 2000 TESTES;POSSUIR INDICAÇÃO DE PILHA FRACA NO DISPLAY AVISANDO O MOMENTO DA TROÇA;POSSUIR DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIZAR A CARGA DAS PILHAS;CONDIÇÕES AMBIENTAIS: 0 A 50°C E 0 A 90% UMIDADE RELATIVA;FONTE DE LUZ LED COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 528NM; POSSIBILIDADE DE AJUSTE NA CURVA DE CALIBRAÇÃO PADRÃO; PERMITE INSERÇÃO DE CURVA DE CALIBRAÇÃO DO USUÁRIO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.975,00	Valor Total: 5.925,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA	053	01.061.762/0001-60	2.073,00	1.975,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IDEAL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	022	37.086.230/0001-25	2.390,00	1.979,95		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:37
REFIL MOP - ÚMIDO C/ LOOP 340G (ALGODÃO CRU) BRANCO, MÍNIMO 80% DE ALGODÃO EM SUA
COMPOSIÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: BRALIMPIA	Modelo: REFIL MOP - ÚMIDO C/ LOOP 340G (ALGODÃO CRU) BRANC
Descrição: REFIL MOP - ÚMIDO C/ LOOP 340G (ALGODÃO CRU) BRANCO, MÍNIMO 80% DE ALGODÃO EM SUA COMPOSIÇÃO - REFIL MOP - ÚMIDO C/ LOOP 340G (ALGODÃO CRU) BRANCO, MÍNIMO 80% DE ALGODÃO EM SUA COMPOSIÇÃO, POSSUIR ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, PONTA DOBRADA, TAMANHO 60CM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 37,48		Valor Total: 11.244,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	050	07.787.944/0001-08	37,48	37,48		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:37
MOP COM CABO DE ALUMINIO: MOP COM CABO DE ALUMINIO ANODIZADO MEDINDO 1,40 CM COM
SUPORTE PARA UTILIZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: BRALIMPIA	Modelo: MOP COM CABO DE ALUMINIO: MOP COM CABO DE
Descrição: MOP COM CABO DE ALUMINIO: MOP COM CABO DE ALUMINIO ANODIZADO MEDINDO 1,40 CM COM SUPORTE PARA UTILIZ - MOP COM CABO DE ALUMINIO: MOP COM CABO DE ALUMINIO ANODIZADO MEDINDO 1,40 CM COM SUPORTE PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA SENDO SUPORTE E COM JUNÇÃO ARTICULADA E ROSCA TIPO EURO (PRESSÃO MEDINDO 23 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA) PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PERFECT MOP.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 106,14		Valor Total: 10.614,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	002	07.787.944/0001-08	106,14	106,14		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 13/03/2023 09:37:37
CONE - EM PVC ZEBRADO, NA COR LARANJA E BRANCO, MEDINDO 75 CM DE ALTURA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 22 **Unidade:** UN **Marca:** PLASTCOR - CONE PLT - PVC **Modelo:** PLASTCOR - CONE PLT - PVC RIGIDO
Descrição: CONE - EM PVC ZEBRADO, NA COR LARANJA E BRANCO, MEDINDO 75 CM DE ALTURA. - CONE - EM PVC ZEBRADO, NA COR LARANJA E BRANCO, MEDINDO 75 CM DE ALTURA
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 29,91 **Valor Total:** 4.486,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MODESTO COMERCIO LTDA	068 47.250.079/0001-72	29,91	29,91		Sim
2 MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS	087 07.787.944/0001-08	42,22	42,22	41,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GONÇALO APARECIDO DE BARROS